
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 17/05/2018 Deliberazione n. 880

O G G E T T O : Danni a terzi per esercizio irriguo 2017 – Fiore Giulio.

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciassette del mese di maggio alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 8576 del 10/05/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio prot.n._______

del_______________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Rosario Cismai.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella. Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la deliberazione n. 465 del 05.12.2016, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha
approvato il bilancio di previsione dell’Ente per l’esercizio 2017;

Rilevato che tale provvedimento ha, tra l’altro, tenuto conto delle entrate e delle uscite connesse
all’esercizio ed alla manutenzione dei distretti irrigui dell’Ofanto e del Fortore;

Considerato che in relazione all’attività irrigua è stata presa in esame la richiesta di risarcimento
avanzata in data 26.07.2017 dal Signor Fiore Giulio, in merito ai danni lamentati alle coltivazioni in
atto su terreni dal medesimo condotti in agro di Foggia, fl. 194, p.lla 263, interessati dalla fuoriuscita
di acqua conseguente alla rottura di una condotta dell'impianto di irrigazione del Settore 8 del
Distretto 5/B Nord Fortore verificatasi in data 20.05.2017;

Vista l' ulteriore corrispondenza intercorsa ed in particolare la nota del 14.05.2018 inviata mediante
l'Avv. Giorgio Loretti, con la quale - a fronte degli importi inizialmente quantificati in € 8.215,61
con relazione del 04.09.2017 a firma del proprio tecnico di fiducia e ed in € 12.253,00 con
successiva nota del 20.12.2017 - il Signor Fiore si è reso disponibile a definire transattivamente la
controversia mediante il pagamento della somma di € 4.800,00= comprensiva di ogni onere e spesa;

Udita al riguardo la relazione del responsabile del Settore Legale dell'Ente;

Considerato che appare opportuno procedere al pagamento della somma transattivamente proposta,
in ragione degli accertamenti disposti dagli uffici, degli importi inizialmente richiesti, del tempo
trascorso dall'evento ed al fine di evitare ulteriori oneri e spese connessi alla paventata azione
giudiziaria in danno dell'Ente;

Considerato, infine, che il Capitolo n. 70 delle uscite del bilancio presenta sufficiente disponibilità;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

di corrispondere per la causale di cui in narrativa al Sig. Fiore Giulio (c.f. FRIGLI60E05D643D),
domiciliato presso il proprio legale di fiducia avv. Giorgio Loretti, con studio in Foggia alla Via
Valentini Vista Franco n. 1, la somma di € 4.800,00=, comprensiva di ogni onere e spesa ed a
tacitazione totale di ogni ulteriore pretesa.

La spesa di € 4.800,00, rientrante nella franchigia contrattuale, sarà imputata alla Missione 4 –
Programma 03 “Gestione impianti di distribuzione irrigua”, Macroaggregato 110: “Spese per
risarcimento danni”, Cap. 70, Esercizio 2017, delle uscite del bilancio.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 23/05/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


